
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A ZEMĚDĚLSTVÍ

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
                           / KK/5517/ZZ/20-7 22.01.2021

U S N E S E N Í

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 
příslušný správní orgán dle ustanovení § 34 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon 
o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech 
a kanalizacích“), a jako místně příslušný správní orgán dle ustanovení § 30 odst. 1 zákona 
o vodovodech a kanalizacích,

v souladu s § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

p ř e r u š u j e   s p r á v n í   ř í z e n í
vedené dle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích ve věci 

přestupku, kterého se mělo dopustit město Boží Dar, se sídlem Boží Dar 1, 362 62 Boží Dar, 
IČO 00479705, tím, že jako vlastník vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu odmítlo 

umožnit investorovi stavby „Rekonstrukce radiokomunikační věže Klínovec“, 
společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., se sídlem Belgická 681/5, 120 00 Praha 2, 

IČO 43227317, připojení na vodovod a kanalizaci podle § 8 odst. 5 zákona o vodovodech 
a kanalizacích,

a to do doby, než bude skončeno řízení o předběžné otázce dle § 57 správního řádu, které 
probíhá před jiným příslušným orgánem veřejné moci, Okresním soudem v Karlových Varech, 
pod č. j. 12 C 334/2020, a kterým se společnost SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. domáhá 
připojení stavby na vodovodní a kanalizační síť ve vlastnictví města Boží Dar.

Město Boží Dar

Boží Dar 1 
362 62 Boží Dar 
DS



Sídlo: Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
 Město Boží Dar, Boží Dar 1, 362 62 Boží Dar, IČO 00479705

O d ů v o d n ě n í :
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také jen 
„správní orgán“) zahájil dne 27.11.2020 z moci úřední dle § 78 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 46 odst. 1 
správního řádu řízení o přestupku, doručením oznámení o zahájení řízení obviněnému městu 
Boží Dar, se sídlem Boží Dar 1, 362 62 Boží Dar, IČO 00479705 (dále jen „město Boží Dar“).

Podle oznámení společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., se sídlem Belgická 681/5, 
120 00 Praha 2, IČO 43227317, zastoupené na základě plné moci advokátní kanceláří Máchal, 
Bobek a partneři, se sídlem Plzeňská 1972/158, 150 00 Praha 5, se mělo město Boží Dar 
dopustit přestupku dle § 33 odst. 3 písm. a) zákona o vodovodech a kanalizacích, a to tím, že 
jako vlastník vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu neumožnilo minimálně od září 2020 
až do současné doby investorovi stavby „Rekonstrukce radiokomunikační věže Klínovec“, 
společnosti SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., připojení na vodovodní a kanalizační síť. 
Radiokomunikační věž Klínovec se nachází na st. p. č. 1674 a p. p. č. 1538/5 v k. ú. Jáchymov. 
Navrhovaným připojovacím místem je v případě vodovodu stávající řad PE 63 
na p. p. č. 1526/13 v k. ú. Jáchymov, v případě kanalizace stávající revizní šachta RŠ 6 
na kanalizační stoce KT 250 na shodné pozemkové parcele. Bilance potřeby pitné vody 
dle projektové dokumentace pro akci: „Rekonstrukce radiokomunikační věže Klínovec“, 
založené ve spisu, je 1,06 m3/den (projektová dokumentace byla zpracována v únoru 2019, 
odp. projektant: – PROKA s.r.o.).

Dne 26.11.2020 obdržel správní orgán prostřednictvím e-mailu od zástupce advokátní 
kanceláře Máchal, Bobek a partneři, informaci o usnesení vydaném 
Okresním soudem v Karlových Varech, sp. zn. 12 C 334/2020 ze dne 18.11.2020, kterým soud 
mimo jiné nařídil městu Boží Dar předběžné opatření spočívající v zákazu umožnit třetím 
osobám připojení na vodovod a kanalizaci v jeho vlastnictví a dodávat pitnou vodu nebo 
odvádět odpadní vody a čistit odpadní vody jiným než stávajícím odběratelům, a to 
až do pravomocného skončení řízení. Předmětné řízení, sp. zn. 12 C 334/2020, je u Okresního 
soudu v Karlových Varech vedeno o žalobě podané společností SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o. 
ve věci splnění povinnosti umožnit připojení na vodovod a kanalizaci. Toto usnesení správní 
orgán zahrnul do podkladů probíhajícího přestupkového řízení.

Protože se v případě řízení vedeného u Okresního soudu v Karlových Varech jedná o věc úzce 
spjatou s řízením o přestupku vedeným správním orgánem, bude tak výrok pravomocného 
rozsudku příslušného soudu pro správní orgán závazný. Výše uvedené řízení o žalobě je tedy 
řízením o předběžné otázce dle § 57 odst. 2, resp. 3 správního řádu.

Z uvedených důvodů správní orgán zahájené správní řízení o přestupku přerušil a bude v řízení 
pokračovat, jakmile pominou překážky, pro které bylo řízení přerušeno, tedy poté, až mu bude 
ze strany účastníka řízení či orgánu veřejné moci doloženo skončení řízení o předběžné otázce 
dle § 57 správního řádu.
Správní orgán pro úplnost dodává, že pro účelné zajištění podkladů řízení se dne 11.12.2020 
uskutečnilo na Krajském úřadě Karlovarského kraje ústní jednání, kterého se kromě správního 
orgánu zúčastnil zástupce obviněného a zástupce provozovatele dotčeného veřejného vodovodu 
a kanalizace.



Sídlo: Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

P o u č e n í   o   o d v o l á n í :
Proti usnesení o přerušení řízení se lze odvolat dle § 76 odst. 5 správního řádu do 15 dnů ode 
dne jeho doručení k Ministerstvu zemědělství ČR, podáním u Krajského úřadu Karlovarského 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu 
nemá odvolání odkladný účinek. Po dobu přerušení řízení lhůty pro vydání rozhodnutí ve věci 
neběží.




